CÂMARA DOS DEPUTADOS

COMISSÃO ESPECIAL – REFORMULAÇÃO DA

LEGISLAÇÃO DO ESPORTE

REQUERIMENTO Nº             DE 2016

(Do Sr. Vicente Cândido e Outros)

Requer a realização de Audiências

Públicas, tendo como objetivo a

apresentação e o debate do o Anteprojeto

de lei, que “Estabelece a Lei Geral do

Futebol Brasileiro”.

Senhor Presidente,

Nos termos do art. 255 do Regimento Interno da Câmara dos Deputados,

requeiro a realização de Audiências Públicas, tendo como objetivo apresentar e debater

o Anteprojeto de lei, que “Estabelece a Lei Geral do Futebol Brasileiro”, construído a

partir dos debates realizados nesta Comissão.

Para tanto, sugiro que as audiências públicas sejam realizadas nos seguintes

estados:

 Rio Grande do Norte – reunindo as regiões Norte e Nordeste;

 Minas Gerais – reunindo as regiões Sudeste e Centro-Oeste;

 Paraná – reunindo a região Sul.

Sala da Comissão, em           de maio de 2016.

Deputado VICENTE CÂNDIDO

Deputado ROGÉRIO MARINHO

Deputado ANDRES SANCHEZ

CÂMARA DOS DEPUTADOS

Deputado JOSÉ ROCHA